
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Zdeněk Lejčko 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Pandemický plán vybrané obce v Jihomoravském kraji 

Autor posudku doc. Václav Lošek 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 C 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 C 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 C 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 C 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 C 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,86) 

 

 

Zvolené téma práce je součástí stále aktuální problematiky „COVID-19“, široce diskutované 

jak v odborné, tak i laické veřejnosti, s nadnárodním rozměrem a dopadem do všech sfér 

života společnosti. Jeho volbou a zpracováním prokázal autor Bc. Zdeněk Lejčko solidní 

teoretickou připravenost, schopnost osvojit si a použít adekvátní metody naplnění 

stanovených cílů. K celkové úrovni práce lze však vznést řadu připomínek. Například: 

- Diskutabilní je již vlastní téma a jeho zaměření pouze na obec Kyjov. Důvodně se 

domnívám, že pandemický plán když už, tak měl být zpracován pro správní obvod 

obce s rozšířenou působností Kyjov, který čítá 42 obcí (55 500 obyvatel), 

- v zadání diplomové práce je v zásadách pro její vypracování uveden požadavek na 

zpracování literární rešerše, ta zpracována nebyla a nelze ji ztotožnit se seznamem 

použité literatury (7 stran) s ne vždy relevantními tituly, 

- provázanosti a kontinuitě textu by prospělo vypracování dílčích závěrů jednotlivých 

kapitol, 

- představení města na úvod praktické části práce je naprosto nefunkční. Komplexní 

představení infrastruktury?, 

- autor nepracuje s počty nakažených, hospitalizovaných……….,  

- značné rezervy nalezneme v jazykové úrovni práce. 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Charakterizujte prosím fáze pandemie. 

2. Jak hodnotíte politický rozměr dané problematiky. 

3. Jaké je místo pandemického plánu ve struktuře a hierarchii bezpečnostního 

plánování. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 17.05.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


